
令和５年１月２０日  

保護者の皆様 

古殿町立古殿中学校長 上野 康生  

 

インフルエンザの出席停止期間等について 

  

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

から本校教育にご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。 

さて、今年は新型コロナウイルス感染症だけではなく、インフルエンザの同時流行が危惧されていま

す。基本的に予防の仕方は変わりませんが、これから寒さや乾燥がますます厳しくなり、より病原体とな

るウイルスの動きが活発になります。日々の手洗い、うがい、消毒、免疫力の保持等、より一層意識して

生活してほしいと思います。 

なお、インフルエンザには濃厚接触者等の扱いはありません。インフルエンザは同居家族が発症して

も、本人に症状が何もなければ登校可能です。学校でも引続き感染症予防を徹底してまいりますので、ご

家庭でも感染症予防にご協力くださるようよろしくお願いいたします。 

また、新型コロナウイルス感染症の出席停止期間等につきましては、これまで通りですので、よろしく

お願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

上記の出席停止期間を確認し、登校するようにお願いします。何かご不明な点等があれば、学校にご連

絡ください。 

 

（事務担当 養護助教諭 濱田 美侑 ０２４７－５３－３１３５） 


